
34ª feira |22/Abr/2020  - Edição nº 10669

Fundação Estatal de Atenção em 
Saúde do Paraná-FUNEAS 

FUNEAS - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 060/2020 

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

CONTRATADA: INSTITUTO DO RIM DO NORTE PIONEIRO LTDA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HEMODIÁLISE À BEIRA 
LEITO PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DO 
NORTE PIONEIRO - HRNP 

AUTORIZAÇÃO: 16/04/2020 - PROTOCOLO: 16.522.573-2 

Marcello Augusto Machado         Helder Luiz Lazarotto 
Diretor Presidente                            Diretor Administrativo 
 

FUNEAS - EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 105/2020 – 093/2020 – 092/2020 – 091/2020 

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE 
PIONEIRO  

Marcello Augusto Machado         Helder Luiz Lazarotto 
Diretor Presidente                            Diretor Administrativo 
 

FUNEAS - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 062/2020 

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

CONTRATADA: AGIL EIRELI 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PARA ATENDER 
A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO 

AUTORIZAÇÃO: 17/04/2020 - PROTOCOLO: 16.523.998-9 

Marcello Augusto Machado         Helder Luiz Lazarotto 
Diretor Presidente                            Diretor Administrativo 
 

FUNEAS - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 061/2020 

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

CONTRATADA:AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS-EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR PARA ATENDER A 
DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO – 
HRNP    

AUTORIZAÇÃO: 17/04/2020 - PROTOCOLO: 16.530.600-7 

Marcello Augusto Machado         Helder Luiz Lazarotto 
Diretor Presidente                            Diretor Administrativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33093/2020

Secretaria da Agricultura 
e do Abastecimento 

SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020 – SEAB
CREDENCIAMENTO DO PROGRAMA EMERGENCIAL COMPRA 

DIRETA PARANÁ
Protocolo: 16.445.418-5

OBJETO: Chamada Pública em regime de urgência para o Credenciamento de 
Associações  e  Cooperativas  da  Agricultura  familiar para  atendimento  do 

Programa  Emergencial  Compra  Direta  Paraná,  por  intermédio  do  Sistema 

Eletrônico Compra Direta Paraná.

VIGÊNCIA: Até 6 (seis) meses.

PRAZO: 22 a 27 de abril de 2020.

DA ENTREGA: A entrega da documentação deverá obedecer ao constante no 

Item 4.6.5 do Edital.

DO EDITAL: O EDITAL estará disponível a partir de 22 de abril no endereço:  

http://www.agricultura.pr.gov.br/Pagina/Editais-e-Licitacoes

DAS  INFORMAÇÕES:  E-mail:  compradireta@seab.pr.gov.br ou  Telefones 

41-3313-4703/4709.

Curitiba, 17 de Abril de 2020.

Angelita Avi Pugliesi
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO – SEAB.

33118/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 484/2020

Protocolo: 16.409.769-2, de 17 de fevereiro de 2020.

PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento e a Eba Office
Comércio de Maquinas para Escritório Ltda.
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) fragmentadora de papael, conforme Pregão
Eletrônico 392/2019 SEAP/DECON – Lote 1.

VALOR TOTAL: R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: De 02/04/2020 a 01/04/2021.

DOTAÇÃO: 6502.20122426.253, Despesas 449052.32, Fonte 100/107.
Curitiba, 02/04/2020 Richardson de Souza – Diretor-Geral

32978/2020

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 

ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

OBJETO: Implementos agrícolas.
AUTORIZAÇÃO: nos termos do § 6º, art. 1º, do Decreto nº 4189/2016 e 
Lei Estadual 15.608/2007 e Lei Federal 8666/1993.
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado da 
Agricultura e Prefeitos.

Município/ 
Protocolo/ 
Vigência

Convênio 
n° / 

Assinatura

Pré Empenho 
SEAB nº/ data

Valor SEAB 
(R$)

Contra-
partida  

(R$)

Missal
16.166.510-0

24 meses

CV 088/20
08/04/20

20000393
31/03/20

60.000,00 8.000,00

Rosário do Ivaí
16.172.204-9

24 meses

CV 095/20
13/04/20

20000361
30/03/20

85.500,00 4.500,00

Ramilândia
16.186.394-7

24 meses

CV 098/20
13/04/20

20000422
02/04/20

49.400,00 2.600,00

Inácio Martins
16.281.079-0

24 meses

CV 100/20
14/04/20

20000419
02/04/20

271.000,00 35.833,27

OBJETO: Implementos agrícolas e veículo - PPMC
AUTORIZAÇÃO: Despacho Exmo Governador DOE nº10.576(03/12/19).
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado da 
Agricultura e Prefeito.

Município/ 
Protocolo/ 
Vigência

Convênio 
n° / 

Assinatura

Pré Empenho 
SEAB nº/ data

Valor SEAB 
(R$)

Contra-
partida  

(R$)

Nova Prata do 
Iguaçú

16.281.293-9
24 meses

CV 074/20
02/04/20

20000402
01/04/20

377.480,00 29.067,50

Jardim Alegre
16.256.239-8

24 meses

CV 076/20
04/04/20

20000372
30/03/20

82.000,00 4.100,00

Congonhinhas
16.102.714-6

24 meses

CV 077/20
02/04/20

20000423
02/04/20

40.850,00 3.883,23

Missal
16.068.980-3

24 meses

CV 087/20
08/04/20

20000416
02/04/20

47.870,50 2.519,50

Rebouças
16.129.765-8

24 meses

CV 093/20
09/04/20

20000428
02/04/20

19.000,00 6.316,67

Califórnia
16.264.062-3

24 meses

CV 094/20
13/04/20

20000363
30/03/20

122.212,30 6.900,00

EXTRATOS DE ADITIVOS

OBJETO: Microbacias
AUTORIZAÇÃO:  Decreto  Estadual  4189/2016  e  7596/2017,  Lei 
Estadual 19.206/2017.
ASSINATURAS: Norberto Anacleto  Ortigara – Secretário de Estado e 
Prefeitos.

Município/Protocolo/
Assinatura

Aditivo nº Objeto do aditamento/

Diamante d’Oeste
16.186.082-4
01/04/2020

2º TA ao
CV 224/2018

Prorrogação da vigência 
até 01/07/2020.

Munhoz de Mello
16.446.418-0
08/04/2020

1º TA ao 
CV 008/2019

Prorrogação da vigência 
até 30/05/2021.

OBJETO: Cozinha Comunitária
AUTORIZAÇÃO:  Decreto  Estadual  4189/2016  e  7596/2017,  Lei 
Estadual 19.206/2017.
ASSINATURAS: Norberto Anacleto  Ortigara – Secretário de Estado e 
Prefeito.

Município/Protocolo/
Assinatura

Aditivo nº Objeto do aditamento/

Joaquim Távora
16.494.287-2
16/04/2020

3º TA ao
CV 354/2017

Prorrogação da vigência 
até 19/04/2021.

32885/2020


